
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZI INTERVENTI ALLE PERSONE E SVILUPPO SOCIALE
 

                                                                                        NR. 102

                                                                                       DEL 16-02-2017

OGGETTO: MANUTENZIONE MEZZI E CARBURANTE - ANNO
2017

Richiamata la determinazione n° 14 del 16.01.2016 del responsabile servizio
AA.GG.LL.AA. con la quale si aggiudica l’appalto dei servizi di assistenza e
manutenzione del parco automezzi comunali, trasmettendo nota a ciascun settore
interessato per tutti gli atti conseguenti necessari, compresa l’assunzione degli
opportuni impegni di spesa;

Preso atto che la validità della gara per la manutenzione dei mezzi esperita copre gli
anni 2017 e 2018 e stabilisce quanto segue:

Lotto 1 - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA SU
CARROZZERIA E ASSISTENZA/RICAMBIO PNEUMATICI DEL PARCO
AUTOMEZZI DEL COMUNE DI PORCARI RELATIVA A AUTOVETTURE
ED AUTOVEICOLI COMMERCIALI –  BIENNIO  2017-2018    -  CIG
ZBD1C1E995
AGGIUDICATARIO:  DITTA NUOVA  CARROZZERIA  CARLI srl  Via del
Brennero, 20 Marlia (LU)  P.I.01236960462

Lotto 2 - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA MECCANICA ED
ELETTRICA RELATIVA A AUTOVETTURE, AUTOVEICOLI
COMMERCIALI, PORTER PIAGGIO E MOTOVEICOLI DEL COMUNE DI
PORCARI – BIENNIO 2017-2018    –   CIG ZC51C1EAC2

IL  FUNZIONARIO  RESPONSABILE



AGGIUDICATARIO:  DITTA NUOVA  CARROZZERIA  CARLI srl  Via del
Brennero, 20 Marlia (LU)  P.I.01236960462

Richiamata inoltre la determinazione Servizio AA.GG.LL.AA. n. 614 del 27.11.2015
con la quale si aderiva alla Convenzione “Carburanti rete – Fuel card 6”  stipulata tra
la Consip s.p.a. e  la società TotalErg S.p.A. C.F/P.I. 00051570893, sede legale in
Roma, Viale dell'Industria 92, quale società aggiudicataria del Lotto 4 per la fornitura
di carburanti per autotrazione mediante Fuel card, per le Pubbliche Amministrazioni, ai
sensi dell’art. 26 L.488/1999 e succ.mod. ed integr. con decorrenza 21.12.2015 e
scadenza dei contratti stabilita per il 23.10.2018;

Considerato che in data 31 gennaio si è svolto il Consiglio Comunale con
l’approvazione, tra l’altro, del bilancio per l’anno in corso, giusta delibera n°11/2017;

Ritenuto pertanto di impegnare € 1.500,00 al Cap. 6908/0 “Manutenzione mezzi in
dotazione servizi sociali” (necessari per lavori su piccole parti di carrozzeria,
pneumatici, revisioni, cambi olio, filtri, batteria) ed € 800,00 al Cap.6912/0 “Mezzi
programma anziani e prot. civ. carburante”;

Dato atto che secondo il principio contabile generale della competenza finanziaria,
l’obbligazione di che trattasi sarà esigibile nell’ esercizio 2017;

Visto  e considerato l’art. 183 del TUEL (D.Lgs. n°267/00) come introdotto dal D.L.
174/2012 convertito nella L. n°213 del 07.12.2013;

Visto il Regolamento delle determinazioni del personale di area approvato con delibera
di G.C. n°312 del 14.06.97;

Visti:
Il DLgs. 18.08.2000 n° 267;
Il vigente Statuto Comunale;
Il vigente Regolamento degli Uffici e Servizi;
La nomina Sindacale n° 7 del 15.05.2015;

 Affidare l’incarico per la manutenzione dei mezzi di proprietà comunale1.
assegnati a questo servizio, per l’anno 2017, come di seguito specificato in
esecuzione della determina richiamata in premessa:

DETERMINA



NUOVA
CARROZZERIA  CARLI
srl
 Via del Brennero, 20
Marlia (LU)
P.I.01236960462

NUOVA
CARROZZERIA  CARLI
srl
 Via del Brennero, 20
Marlia (LU)

€         900,00
(Revisioni, cambi

olio, filtri,
batteria.)

CIG:
ZC51C1EAC2

€           600,00
(lavori su piccole

parti di
carrozzeria,
pneumatici)

assumendo relativo impegno di spesa  per totale € 1.500,00 al Cap  6908/0
“Manutenzione mezzi in dotazione servizi sociali”, del bilancio esercizio 2017 ove vi
è sufficiente disponibilità
Centro di costo 2.0.0.4  SIOPE 1312 Codice voce  U. 1.03.02.09.001

Disporre l’approvvigionamento di carburante presso i distributori a marchio2.
TOTAL-ERG S.p.A. C.F/P.I. 00051570893,  per € 800,00 per l’anno 2017,
come da convenzione soprarichiamata  assumendo relativo impegno di spesa
al Cap 6912/0 “Mezzi programma anziani e prot. civ. carburante”; del bilancio
esercizio 2017 ove vi  è sufficiente disponibilità;

Centro di costo 2.0.0.4  SIOPE 1202  Codice Voce U.1.03.01.02.002;
CIG derivato  ZB9173E06F

Dare atto del rispetto del rispetto dell’art. 183 del T.U.E.L3.

(rl:documenti/automezz17)

Il Responsabile di Servizio
(Dott. Roberto Massoni)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto 2000,
n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito

CIG :
ZBD1C1E995



riportati.

IMPUTARE la somma di €     2.300,00

- al Cap. nr.      69120, FORNITURA CARBURANTE PER MEZZI IN
DOTAZIONE AI SERVIZI SOCIALI, (codice di riferimento 12.07-
1.03.01.02.002) del Bilancio 2017, con impegno/sub impegno n.   249/  per
€         800,00 che offre adeguata disponibilità;

- al Cap. nr.      69080, SPESE PER MANUTENZIONE MEZZI IN
DOTAZIONE AI SERVIZI SOCIALI, (codice di riferimento 12.07-
1.03.02.09.001) del Bilancio 2017, con impegno/sub impegno n.   250/  per
€         600,00 che offre adeguata disponibilità;

- al Cap. nr.      69080, SPESE PER MANUTENZIONE MEZZI IN
DOTAZIONE AI SERVIZI SOCIALI, (codice di riferimento 12.07-
1.03.02.09.001) del Bilancio 2017, con impegno/sub impegno n.   251/  per
€         900,00 che offre adeguata disponibilità;

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

Rag. Giuliana Maria Lera

Documento sottoscritto con firma digitale si sensi del D. Lgs. n. 82/2005

Porcari, 20-02-2017


